



## Motion angående laddstolpar

Elbilar och olika former av elhybridbilar har varit på relativt snabb frammarsch de senaste åren. Allt fler biltillverkare erbjuder nu ett brett utbud av sådana bilar. För att bilköpare ska välja dessa typer av bilar istället för bensin- eller dieseldrivna bilar behöver en infrastruktur i form av laddstationer byggas upp runt om i landet. Flera kommuner har insett behovet av laddstationer även i offentliga miljö. Exempel på några skånska relativt små kommuner som satsar på detta nyligen är Skurup (artikel i SDS 25/4 i år) och Kävlinge (SDS 23/3 i år). Lomma har sedan tidigare offentliga laddstolpar.

Regeringen har också satsat pengar till miljöförbättrande projekt som detta via Klimatklivet. Kommuner, bostadsrättsföreningar och organisationer kan söka statliga pengar för att täcka halva kostnaden för installationen av laddstolpar.

Olika kommuner har valt olika sätt att finansiera satsningen. Via nätet hittar man följande variationer:

1. Egna investeringar
2. Elnätsbolag har stått för investeringen och skötseln
3. Privata företag har bekostat satsningen.

Laddstolparna har varit avgiftsfria eller bilägaren har fått betala för elen via en avgift som tagits ut från gång till gång eller via ett månadsabonnemang

En snabb sökning på nätet uppvisar många olika lösningar. Eftersom Staffanstorps kommun har ett eget elnätsbolag borde en enkel lösning kunna vara att Staffanstorps Energi AB står för investeringen. Denna lösning går dock inte att tillämpa i Hjärup, där EON är elnätsägare.

Sverige går mot en fossilbränslefri bilflotta i en relativt nära framtid. Vi i Framtidens kommun Staffanstorp borde vara med på denna resa. Alla – staten, regionerna, **kommunerna** och invånarna i Sverige måste bidra till en bättre miljö – för våra barn och barnbarns skull.

**Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar att erbjuda kommunens medborgare och dess besökare möjlighet att i offentlig miljö ladda sina elbilar och elhybridbilar.**

För Socialdemokraterna

*Agneta Nilsson*

Agneta Nilsson (S)